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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Hansen & Andersen, Næstved A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 26. februar 2016

Direktion

Steen Toftebjerg

Bestyrelse

Steen Toftebjerg Britt Andersen Jesper Toftebjerg Andersen

Rasmus Toftebjerg Andersen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Hansen & Andersen, Næstved A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Hansen & Andersen, Næstved A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regn-

skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Næstved, den 26. februar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Morten K. Nielsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Hansen & Andersen, Næstved A/S

Profilbuen 2

4700  Næstved

Telefon: 55 72 75 21

Telefax: 55 77 10 72

E-mail: info@hansen-andersen.dk

CVR-nr.: 16 93 00 08

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 23. regnskabsår

Hjemstedskommune: Næstved

Bestyrelse Steen Toftebjerg

Britt Andersen

Jesper Toftebjerg Andersen

Rasmus Toftebjerg Andersen

Direktion Steen Toftebjerg

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldbuen 1

4700 Næstved

Advokat Mazanti-Andersen Korsø Jensen

Amaliegade 10

1256 København K

Pengeinstitut Sydbank A/S

Axeltorv 4

4700  Næstved

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Hansen &

Andersen Holding ApS, Næstved, CVR-nr. 26 20 35 38.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 37.025 22.478 31.564 35.982 29.576

Resultat af ordinær primær drift 3.091 -6.255 3.894 7.492 503

Resultat før finansielle poster 3.269 -5.814 3.947 7.861 550

Resultat af finansielle poster -196 -216 150 -86 -800

Årets resultat 2.389 -4.646 3.168 5.721 -193

Balance

Balancesum 29.328 21.636 28.674 29.434 44.255

Egenkapital 5.750 3.361 9.207 7.839 2.118

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 195 -10.758 -894 2.875 11.843

- investeringsaktivitet -971 -2.118 -427 2.622 -107

heraf investering i materielle anlægsaktiver -1.321 -2.579 -874 -1.611 -301

- finansieringsaktivitet -932 3.708 -1.516 -2.013 -3.034

Antal medarbejdere 76 67 67 71 74

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %11,1 %-26,9 %13,8 %26,7 %1,2

Soliditetsgrad %19,6 %15,5 %32,1 %26,6 %4,8

Forrentning af egenkapital %52,4 %-73,9 %37,2 %114,9 %-8,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Årsrapporten for Hansen & Andersen, Næstved A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

Hovedparten af selskabets omsætning stammer fra entreprisekontrakter for fremmed regning, hvor

selskabet både deltager som total-, hoved-, fag- og underentreprenør. 

Selskabets produktion afsættes udelukkende i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.388.599, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.749.693.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende, og på niveau med forventningerne hertil.

Strategi og målsætninger

Strategi

Det er selskabets strategi at deltage i licitationer og give tilbud på alt relevant arbejde i lokalområdet samt

på det øvrige Sjælland inkl. København, hvor arbejdet udføres for både hidtidige og nye

samarbejdspartnere.

Via denne strategi er det selskabets målsætning at skabe et overskud til selskabets aktionærer, samt

fastholde en arbejdsplads for selskabets medarbejdere. Desuden er målsætningen, at der udbetales udbytte

af overskydende kapitalressourcer, som ikke skal bruges til forretningsmæssig udvikling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016 på niveau med 2015.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forskning og udviklingsaktiviteter.
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Beretning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 37.024.674 22.477.956

Personaleomkostninger 1 -31.657.068 -26.486.259

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -2.098.679 -1.805.441

Resultat før finansielle poster 3.268.927 -5.813.744

Finansielle indtægter 63.914 6.171

Finansielle omkostninger 3 -259.526 -221.961

Resultat før skat 3.073.315 -6.029.534

Skat af årets resultat 4 -684.716 1.383.795

Årets resultat 2.388.599 -4.645.739

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0

Overført resultat 2.388.599 -4.645.739

2.388.599 -4.645.739
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.936.218 4.322.935

Materielle anlægsaktiver 5 3.936.218 4.322.935

Andre tilgodehavender 542.000 542.000

Finansielle anlægsaktiver 542.000 542.000

Anlægsaktiver 4.478.218 4.864.935

Varebeholdninger 87.995 102.587

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 17.614.071 14.507.149

Igangværende arbejder for fremmed regning 6 6.896.631 1.414.782

Andre tilgodehavender 197.627 10.614

Udskudt skatteaktiv 8 34.090 718.806

Tilgodehavender 24.742.419 16.651.351

Værdipapirer 160 160

Likvide beholdninger 19.014 17.336

Omsætningsaktiver 24.849.588 16.771.434

Aktiver 29.327.806 21.636.369
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 4.749.693 2.361.094

Egenkapital 7 5.749.693 3.361.094

Kreditinstitutter 2.308.423 598.630

Leverandører af varer og tjenesteydelser 10.363.858 5.539.255

Modtagne forudbetalinger 6 3.077.384 2.757.255

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.508.333 5.440.126

Anden gæld 3.320.115 3.940.009

Kortfristet gæld 23.578.113 18.275.275

Gældsforpligtelser 23.578.113 18.275.275

Passiver 29.327.806 21.636.369

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Nærtstående parter og ejerforhold 10
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 2.388.599 -4.645.739

Reguleringer 11 2.238.486 -231.285

Ændring i driftskapital 12 -4.236.355 -5.717.891

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 390.730 -10.594.915

Renteindbetalinger og lignende 63.914 6.171

Renteudbetalinger og lignende -259.524 -221.960

Pengestrømme fra ordinær drift 195.120 -10.810.704

Betalt selskabsskat 0 52.258

Pengestrømme fra driftsaktivitet 195.120 -10.758.446

Køb af materielle anlægsaktiver -1.321.442 -2.578.976

Salg af materielle anlægsaktiver 350.000 460.600

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -971.442 -2.118.376

Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder -931.793 4.908.262

Betalt udbytte 0 -1.200.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -931.793 3.708.262

Ændring i likvider -1.708.115 -9.168.560

Likvider 1. januar -581.294 8.587.266

Likvider 31. december -2.289.409 -581.294

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 19.014 17.336

Kassekredit -2.308.423 -598.630

Likvider 31. december -2.289.409 -581.294
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 28.692.855 23.918.588

Pensioner 2.314.855 1.944.059

Andre omkostninger til social sikring 649.358 623.612

31.657.068 26.486.259

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 76 67

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 2.098.679 1.805.441

2.098.679 1.805.441

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.536.275 1.378.320

Småanskaffelser 562.404 427.121

2.098.679 1.805.441

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 22.358 15.241

Andre finansielle omkostninger 237.168 206.720

259.526 221.961

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 0

Årets udskudte skat 684.716 -1.383.795

684.716 -1.383.795
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Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 15.489.173

Tilgang i årets løb 1.321.442

Afgang i årets løb -1.287.209

Kostpris 31. december 15.523.406

Ned- og afskrivninger 1. januar 11.166.239

Årets afskrivninger 1.536.275

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.115.326

Ned- og afskrivninger 31. december 11.587.188

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.936.218

Afskrives over 3-8 år

2015

DKK

2014

DKK

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 70.264.722 14.109.117

Modtagne acontobetalinger -66.445.475 -15.451.590

3.819.247 -1.342.473

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 6.896.631 1.414.782

Modtagne forudbetalinger -3.077.384 -2.757.255

3.819.247 -1.342.473
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Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 2.361.094 3.361.094

Årets resultat 0 2.388.599 2.388.599

Egenkapital 31. december 1.000.000 4.749.693 5.749.693

Selskabskapitalen består af 10 aktier à nominelt DKK 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2015

DKK

2014

DKK

8 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 23.034 48.031

Acontoavance på igangværende arbejder -338.800 -114.400

Igangværende arbejder for fremmed regning 2.181.130 343.822

Skattemæssigt underskud til fremførsel -1.899.454 -996.259

Overført til udskudt skatteaktiv 34.090 718.806

0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 34.090 718.806

Regnskabsmæssig værdi 34.090 718.806
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 145.891 0

Mellem 1 og 5 år 177.686 0

323.577 0

Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr. 878.241 878.145

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hansen & Andersen Holding ApS, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. 

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,

royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Diverse

Til sikkerhed for bankmellemværende og garantistillelser, er der tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.300 i

selskabets immaterielle aktiver, driftsinventar, driftsmateriel, simple fordringer fra salg og tjenesteydelser samt

varelager.
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Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Steen Toftebjerg, Sorøvej 481, Næstved Hovedaktionær i moderselskabet

Øvrige nærtstående parter

Britt Andersen, Sorøvej 481, Næstved Bestyrelsesmedlem

Jesper Toftebjerg Andersen, Nyvej 7, Næstved Bestyrelsesmedlem

Rasmus Toftebjerg Andersen, Birkegade 4, 3, tv.,

København N

Bestyrelsesmedlem

Hansen & Andersen Holding ApS, Næstved Moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Hansen & Andersen Holding ApS, Næstved

Hansen & Andersen Invest ApS, Næstved

JTA Holding af 2011 ApS, Næstved
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -63.914 -6.171

Finansielle omkostninger 259.526 221.961

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 1.358.158 936.720

Skat af årets resultat 684.716 -1.383.795

2.238.486 -231.285

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 14.592 -9.772

Ændring i tilgodehavender -8.775.786 325.255

Ændring i andre hensatte forpligtelser 262.500 0

Ændring i leverandører m.v. 4.262.339 -6.033.374

-4.236.355 -5.717.891
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Hansen & Andersen, Næstved A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske for-

dele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Materialeforbrug mv.

Materialeforbrug mv. omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen

indgår materialer og fremmed arbejde.

Direkte løn opføres under personaleomkostninger.

Endvidere indregnes reservation til tab på entreprisekontrakter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægs aktiver samt småanskaf-

felser.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet,  herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambe-

skattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmateriel 8 år

Varevogne og busser 5 år

Personvogne 5-8 år

IT hardware 3-5 år

Inventar 5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på

grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktom-

kostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samle-

de kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i

resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres

som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier samt investeringsforeningsbeviser, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien op-

gøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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